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§ 121 KFKS 2022/260 

Medborgarförslag om transport av sten till Kovik 
Inkom den 19 mars 2022 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande 
beslut. 
 
Kommunstyrelsen noterar att det pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslaget 
i medborgarförslaget. Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat. 

Ärendet 
Ett medborgarförslag har lämnats som föreslår att Nacka kommun ska utreda möjligheten att 
nyttja sjövägen för att lösa problemet med stenmassor. Förslaget innebär att massor 
transporteras från Bergs oljehamn till en ny anläggning i Kovik. Transport av massor sjövägen 
har använts i ett par stora infrastrukturprojekt i Stockholmsregionen bland annat Förbifart 
Stockholm. Det finns tydliga vinster med att transportera massor vattenvägen både ur klimat- 
och miljöhänseende. För Nacka kommun är utmaningarna att hitta bra angöring längs kusten. 
I dagsläget är Bergs oljehamn inte tillgänglig för kommunen och angöringen vid Kovik är 
problematisk. Flera andra aktörer, som till exempel förvaltningen för utbyggnad av 
tunnelbanan (FUT), arbetar aktivt med olika lösningar för transport och kross av stenmassor. 
Även om sträckan Bergs oljehamn till Kovik inte är aktuell i nuläget är medborgarförslagets 
idéer om transporter på vatten intressanta. I Nacka kommun pågår ett arbete med en lokal 
masshanteringsplan där även transporter på vatten kan bli aktuella. Därmed är bedömningen 
att Nacka kommun redan till viss del arbetar i den riktning medborgaren föreslår.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling daterad den 11 april 2022  
Bilaga 1 Medborgarförslag  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från enheten för 
strategisk stadsutveckling – och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med 
detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.  
”Kommunens svar på förslaget var till stora delar positivt. Det är ett positivt förslag om mer 
transporter sker via båtar på sjön och inte på vägar. Förhoppningsvis kan det snart utvecklas 
och bli många fler. Hanteringen av stenkross börjar nu sent omsider att planeras in i 
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byggprojekt på ett tidigare stadium och mer samordnat. Det behövs i Nacka och Kovik är ett 
bra ställe att lägga stenmassorna.” 
 
- - - - - 
  


